
関係者各位 

 

平素は格別の高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

学校法人文理佐藤学園は、このたび株式会社バンタン（KADOKAWAグループ）と協

業し、次世代の教育機関となる「新設学校法人」の設置に向けた検討を開始いたしま

した。 

■ 協業の背景 

本学園はこれまで、社会に貢献できる人材を育てる「実学」を教育の根幹に据えてま

いりました。今回のパートナーであるバンタンは、「世界で一番、社会に近いスクール」

というビジョンを掲げ、クリエイティブ分野等において革新的な実践教育を行っていま

す。 

「社会との近さ」や「実践的な学び」を重視する両者のビジョンは深く共鳴しており、互

いの強みを掛け合わせることで、既存の枠組みを超えた新しい教育の形が実現でき

ると確信しております。 

■ 今後の展望 

両者の知見を融合させた新設学校法人の設立を目指し、具体的な検討を進めてまい

ります。伝統ある本学園の教育基盤と、バンタンの先進的な教育メソッドを融合させ、

学生一人ひとりの可能性を広げる新たな学びの場の創出に尽力してまいる所存で

す。 

なお本件は、関係当局による設置認可等を前提として検討を進めるものです。 

詳細につきましては、協議が進み次第、改めてご案内させていただきます。 

本学園の新たな挑戦に、どうぞご期待ください。 

2026年 1月 28日 

学校法人文理佐藤学園 

理事長 安達原文彦 

 


